
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

(МАОУ СОШ № 33) 

«33 №-а Шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«33 №-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

_17 августа_2023                     г. Сыктывкар           №  188/1 о/д_ 

 

Об организации работы в рамках реализации целевой модели 

наставничества в МАОУ СОШ № 33 

 

           В рамках реализации модели наставничества в МАОУ СОШ № 33 в 

2023-2024 учебном году, в целях выявление и тиражирование лучших 

практик педагогического наставничества, инициирования развития 

инновационных практик педагогического наставничества, активизации и 

повышения эффективности деятельности наставников, формирования 

позитивного образа наставника, в целях привлечения учащихся к  

Приказываю: 

1. Организовать работу наставнических пар  в 2023-2024 учебном году. 

                      Ответственная: Осипова Н.Е. зам. директора по учебной работе. 

2. Утвердить наставнические пары на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№1). 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Осипову Н.Е., 

заместителя директора по учебной работе. 

 

Директор                                                 Г.А.Оверина  

 

 

 

 

Осипова Н.Е. 8 (8212) 22-06-55 

 



Приложение  

к приказу от _17 августа_2023г. №_188/1 

 

 

Пары Предметы Наставник - 

наставляемый 

Тема 

1. НОО «Учитель стажист  – 

вновь прибывший 

учитель» 

Рогова Л.В. – Иевлева 

О.С. 

«Помощь в решении различных 

педагогических ситуаций» 

2. Математика «Учитель стажист – 

учитель, прошедший 

переподготовку» 

Чухно Л.А. – 

Крупенёва Е. Н. 

«Организация оценочной 

деятельности. Промежуточный и  

итоговый контроль» 

3. Русский 

язык и 

литература 

«Учитель стажист – 

учитель» 

Архипова В.И. – 

Раевская И.А. 

«Подготовка учащихся к ЕГЭ по 

русскому языку» 

4. Биология «Учитель  – учитель» 

Лебедева П.В. – 

Воронцова А.А. 
 

«Организация работы с классным 

коллективом и родителями» 

5. ООО «Ученик – ученик» 

Морокова Варя – 

Непейвода Катя  

«Подготовка к ОГЭ» 

 

 

 

 

 

 

 


